
COPIA 

 
COMUNE DI  CASORATE SEMPIONE 

Provincia Varese 
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
N.  117   DEL  07/06/2010 

  
 
 
Oggetto :  AFFIDAMENTO  SERVIZIO DI RICERCA ED INDIVIDUAZIONE DELLE 
                  PERDITE SULLA RETE DELL’ACQUEDOTTO COMUNALE –  ATTO  DI 
                  INDIRIZZO. 
                   
                  
                                      
 
L'anno 2010,  addì sette del mese di giugno alle ore  21.00, nella  Sede dell’Ente, convocata nei 
modi di legge si è riunita la Giunta Comunale con l’intervento dei Signori :    
 
Risultano : 
 
  Carica Cognome/nome      Presenti Assenti 
    
 Sindaco QUADRIO GIUSEPPINA PIERA SI  
 Vice Sindaco-Assessore MARSON TIZIANO SI  
 Assessore SARTI MARTA SI  
 Assessore DE FELICE ALESSANDRO   SI  
 Assessore     GRASSO MARCO CELESTINO   SI  
 Assessore COLELLA CATALDO SI  
     Totale     nr. 6  
 
 
Assiste all’adunanza il  Segretario Comunale dr. ADOLFO D’AGATA il quale provvede alla 
redazione del presente verbale. 
 
Assume la presidenza GIUSEPPINA PIERA QUADRIO, nella sua qualità di Sindaco e constatata 
la legalità dell’adunanza dichiara aperta la seduta e pone in discussione la pratica in oggetto. 
 
 
 
 
 

Deliberazione della Giunta Comunale n. 117 del 07.06.2010 



Deliberazione della Giunta Comunale n. 117 del 07.06.2010 

Deliberazione della Giunta Comunale n. 117 del 07.06.2010 ad oggetto: AFFIDAMENTO 
SERVIZIO DI RICERCA ED INDIVIDUAZIONE  DELLE PERDITE SULLA RETE  
DELL’ACQUEDOTTO COMUNALE – ATTO DI INDIRIZZO. 
 
 

LA GIUNTA  COMUNALE 
 
CONSIDERATO che siamo in possesso di una minima documentazione dello stato di fatto della 
rete idrica che risulta essere incompleta e largamente approssimativa;  
 
PREMESSO che si intende procedere, nell’ambito di un progetto generale, ad una rilevazione della 
rete dei sottoservizi  per una migliore gestione,  e una pianificazione degli interventi di 
razionalizzazione e potenziamento degli stessi; 
 
CONSIDERATO che si intende procedere in prima fase con il servizio di ricerca e individuazione 
delle perdite della rete idrica; 
 
VISTA la proposta dello Studio dell’Ing. Giovanni Taiana di Olgiate Comasco (Co), di rilevazione 
delle perdite idriche, mediante una ricerca sistematica sulle tubazioni di acciaio, polietilene o ghisa, 
tramite tecniche di rilevamento elettroacustiche per l’ascolto diretto, consistenti in una prima fase 
preventiva di preascolto di tutta la rete e una seconda fase di localizzazione puntuale delle perdite, 
con una conseguente valutazione di sintesi con reportistica relativa alle perdite individuate; 
 
Con voti unanimi  favorevoli resi in forma palese; 
   

DELIBERA 
 
1. DI DARE ATTO di indirizzo al Responsabile del Settore Servizi Tecnici affinché provveda 
all’assunzione di tutti gli atti relativi e necessari per l’affidamento del servizio di ricerca ed 
individuazione delle perdite idriche sulla rete dell’acquedotto comunale allo Studio dell’Ing. 
Giovanni Taiana di Olgiate Comasco (Co); 
 
2. DI DEMANDARE  al Responsabile del Settore Servizi Tecnici l’adozione dei provvedimenti 
necessari; 
 
3. DI DICHIARARE la presente deliberazione, a seguito dell’esito di separata ed unanime 
votazione, urgente e pertanto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, 4° comma, del 
Decreto Legislativo n. 267/2000.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Deliberazione della Giunta Comunale n. 117 del 07.06.2010 

Letto, approvato e sottoscritto. 
 
 
  IL PRESIDENTE                                                            IL  SEGRETARIO COMUNALE 
 
  f.to Giuseppina Piera Quadrio                                        f.to Adolfo D’Agata 
 
 

 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 
Il sottoscritto Segretario Generale dichiara che copia della presente deliberazione viene 
pubblicata all’Albo   Pretorio di questo Comune il giorno   14/06/2010  e vi rimarrà  affissa per 15 
giorni consecutivi fino al   28/06/2010. 
Della presente deliberazione verrà data comunicazione ai Capigruppo Consiliari  ai  sensi  
dell’art. 125 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
Casorate Sempione, 14/06/2010 
                                                                                                   IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                   f.to Adolfo d’Agata  
 
 
 [x]    La presente deliberazione è stata dichiarata di immediata eseguibilità ai sensi dell’art. 134, 
         comma 4, D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
Casorate Sempione,   14/06/2010 
                                                                                                     IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                      f.to Adolfo D’Agata 
 
 
 
 
La presente copia per uso amministrativo è conforme all’originale. 
 
Casorate Sempione,   14/06/2010 
                                                                                                     IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                                dr. Adolfo D’Agata 
 
 
 
 


	COPIA 
	 
	DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
	 
	N.  117   DEL  07/06/2010 

	LA GIUNTA  COMUNALE 
	DELIBERA 

	 
	REFERTO DI PUBBLICAZIONE 


